
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACA.O 
PREGA.O PRESENCIAL N° 0901.01/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 25 de Janeiro de 2017, as 09h00min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro, estara realizando 
llcitacao, na modalidade PREGA.O PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, 
tombado sob on° 0901.01/2017, com o seguinte objeto: PRESTACA.O DE SERVICOS DE 

/ MANUTENCA.O NA REDE DE COMPUTADORES DA ATENCA.O 8ASICA DA SECRETARIA 
DE SAUDE DO MUNICiPIO DE ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO 
DO EDITAL, o qual encontra - se na integra na Sede da Comissao de Licitacao, 
localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro, ACARAU-CE, no horario de 
08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municipios 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Francisca Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira. 

A SER PU8LICADO DIA 11 DE JANEIRO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAUDE 



DL\RIOOFICIALDO FSTADO SERIE3 ANOIX N� FORTALEZA, 11 DEJAJ'rnlRO DE2017 

[stado do Ceara - Prefeitura de Porteiras - A\iSo de Uci1a�i10 - Pregao Presencial n• 2017.01.10.1. Realizara a liciracao para Aqu1s1,;;lio 
de combustiveis, oleos lubrificantes e filtros de cornbusuvel, destinados ao atendirnento das necessidades da from de veiculos pertencente "�- ......... 
Mumcipio de PorteuasCf. Abertura: 25 de janeiro de 2017 as 09:00h. Edital dispomvel a Rua Mestre 7uca n° 16. no borano de 08:00 as 12· 'O 
Esclarec imentos: Fone (88)3557-1254 (R-211) Porltiras/CE. 10 de janeiro de 2017 - Alexandre Laurentino Beze rrs - Pre � 
Ofic ial do Munkipio. ��<i \ 

*** *** *** , _Fl O -;:.of . . � _,.,.,. 
ES1 .ADO 00 CEARA - PREfEIT\;RA �1U 

. 

.XICIPAL DE IT.\TIRA - 0 Pregoeiro Municipal comumca aos mteressados que no proximo 
d� · 

• ..\ / 
JANEIRO de 2017, as 09:00hs, estara abrmdo hcitai;ao na rnodalidade Pregao Presencial n• 1001.0112017-PP. cujo objeto e conrratacao de se 0�_, de assessoria cm engenhesra civil, junto a secretana de tnfraestrutura deste Mumcipio. conforrre especifkacoes em anexo. 0 cdital complete cs · 
a dispcsjcac dos mteressados nos dja uteis apos esta publ�llo no horario de 08:00 as 12:00h. no endereco da Prefeitura na Rua Padre Jose Laurirdo. 
1249 - Centro. ltatira - CE. 10 de Janeiro de 2017. Edson Dias do Nascimento· Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITCRA Ml, 'IClPAL DE ITATIRA. 0 Pregoeeo Municipal comumca aos mteressados que no pr6ximo da 25 de 
Janeiro de 2017. As 08:00h, estara abrindo licaayllo na rnodalidade Pregao Eletrilnico rf 0901.01/2017 · PE. cujo objeto e Conrratacao de prestacao 
de servcos de locacao de vejculos, para realizar o transporte de alunos da Rede Pubhca de ensiro do l\1umc1pio de ltaura O edual complete estara 
a disposicao dos interessados no sue wwwbll.org br e portal do tern. ltatira • CE. 10 de Jareiro de :!017. Edson Dias do Nascunento - Pregoeuo 
Mumcipal 

*** *** *** 
Estado do Ceara • Camara Municipal de Aquiraz • A,ISO de Licitacoo. A Carrara Municipal de Aquuaz. torru pubhco que realizara as 12:30 do dia 
13 de fevereiro de 2017, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 · Centro. Tornada de Precos n• TP002/2017. do tipo Tecmca e Preco .. Objeto 
consultoria e assessoria juridica conforrne especificacoes do projeto basico. Edual a disposcao na Camara Mumc1pal de Aquiraz e no portal de 
licitacOes do TCM/CE lnfonna,O.:S pelo telefone (85) 3361 2748. AquuazJCE. 10 de janejro de 2017 Francisco Hugo Sicbra Pereira - Presidenre 
da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceara • Camara Municipal de Aquiraz • Aviso de Licna�o. A Camara Municipal de Aqunaz, roma publico qee realrzara as 08:JO do dja 
13 de fevereiro de 2017. em sua sede na Av Santos Dumont.. 30 - Centro, Tomada de Precos n° TPOOl/2017. do npo Tecmca e Preco Objeto. 
Comratacao de Consultoria c Assessoria nas areas orcamemana. cont:ibil linanceira e patrimonial. conforme espccuicacoes do projero basico 
Edital a disposicso na Camara Municipal de Aquiraz e no portal de licita�Oes do TCM'CE. lnformacoes pelo celefone 185) 3361 2748. Aquiraz/Ch, 
10 de janeiro de 2017 . Francisco Hugo Siebra Pereira - Presidente da CPL 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNIClPALDEACARAU- 
AVISO DE LICITA(:AO - PREGAO PRESENCIAL N• 0901.01/ 
2017 - A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarail-CE torna 
publico para conhecirnento dos interessados que no proxirno dia 25 de 
Janeiro de 2017, as 09b, na Sede da Prefenura localizada a Rua General 
Humberto Moura, N° 675-8, Centro, estara realizando Licitacao, na 
Modalidade Pregllo Presencial, criter io de Julgarnento Menor P�, 
tombado sob o N° 0901.01/2017, com o seguinte Objeto: Pruta�o de 
se rvicos de manuten�io na rede de co mputadnres da Aten�io 
Basica da Secretaria de Saiide do l\lunicipio de Acarail-CE, 
conforme especificacoes em anexo do Edital, o qual encontra-se na 
integra na Sede da Comissi1o de Licitayllo. localizada a Rua General 
Humberto Moura, N° 675-8, Centro, Acarau-CE, no horario de 08h as 
12h e no Site do Tribunal de Comas dos Municipios: www.tcm.ee.e;ov br/ 
licitacoes. Acarau-CE, JO de Janeiro de 2017. Francisca Ltoneide 
de Freitas Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFErTURA MUNICIPAL DE IP EIRAS 
- AVISO DE LICITA(:AO - PREGAO PRESENCIAL N• 002/17- 
PP-FMS - A Prefeitura Municipal de lpueiras-CE torna pilblico que se 
enconlra a disposicllo dos interessados, o Edital de Licitacllo na 
Modalidade Preg!!o Presencial N° 002/17-PP-FMS, Sessllo Publica 
marcada para o dia 24 de Janeiro de 2017, as 09h, cujo Objeto e a 
Aquisi�o de Uma Maquina de Lavar com separa\'.iO de ambiente 
com capacidade para SO litros e um secador rotativo para 
capacidade de SO kg, dtstioado a suprir as necessidades do 
Hospital e Maternidade Otacilio Mota deste M unicipio de 
lpueiras-CE. 0 referido Edi1al podera ser adquirido no Sile: 
www.tcmce.gov.br/licitacoes e no horario de 08h as 14h, na Sala da 
Comissllo de Licitacllo, situada no Parque da Cidade Jose Costa Matos. 
N° 01, Cenrro. lpueiras-CE, 10 de Janeiro de 2017. Francisco 
Cesar Farias de Aquino - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACE)1A 
- [XTRATO DO CONTRATO DE PRESTA<;:AO DE SERVl<;OS - 
PREGAO PRESENClAL N° 046/2016 - Contratante: Prefeitura do 
Municipio de lracema-CE/Secretaria de Administrayllo Planejamento e 
Financas. CONTRATADA: LAYOUT INFOR)1ATICA 
PROCESSAMENTO DE DADOS SIS LTDA- ME, pessoa Juridica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o N° 73.807.711/0001-46. 
estabelecida na Rua Calixto Machado, N° 21, Pires Facanha-CE. CEP 
61.760-000, na cidade de Eusebio, Estado do Ceara, \encedora do ltens. 
01, 02, 03, 04 no Valor de R$ 21.600,00 (Vinte e Um Mile Seiscenios 
Reais). Vigencia: 31 de Dezembro de 2017. Data do Contra10: 06 de 
Janeiro de 2017. Data do Extrato: II de Janeiro de 2017. lracema-CE, 
II de Janeiro de 2017. 

ESTADODOCEARJ\-PRHEITl'RAMUNICIPALDEJAGUARIBt 
- AVISO DE ADIA\1ENTO DE LICITA(:AO - PREGAO 
PRESENCIALN• 26.12.02no16. A Comissllo de Licitacilo 1orna publico 
que fo1 ADIADA a licitacllo na modalidade PREGAO PRESENCIAL 
N• 26.12.02/2016. referente a AQUISl<:AO DE G�NEROS 
ALIMENTiCIOS E AGUA MINERAL. DESTINAOOS A SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICiPIO DE JAGUARIBEICE. que ia ser realizada no dia 11/01/ 
2017 as 08:00h. 0 rnotivo do adiarnento sl\o alterac<'les feitas nos itens 
referentes a Docurnentacll.o de Habilitacllo do edital do referido processo. 
A nova data do processo licuat6rio em ques1ao sera no dia l5.lQlL 
2017as 08:00hs. As alterae<)es estariio a dispos�llo dos interessados na 
Comissllo de Licita�llo no periodo de 07:30 hs as 11 :30 hs ou pelo 
ponal do TCM-CE. httpJ/www.tcmce.gov.br/lici1acoes a panir da data 
de sua publicai;llo. Jaguaribe - CE, JO de jaoeiro de 2017.Rafael 
Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial do 1\1 uniclpio. 

*** *** *** 
ESTA DO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEI\IA 
- EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTA(:AO DE SERVl(:OS - 
TO.MADA DE PRECO N° 011/2016 - Conrratante: Prefeitura do 
Municipio de lracerna-CE/Secrellirio de Adminisrracao Planejamento e 
Financas: Secretaria Municipal de Educayllo: Fundo Municipal de Saude: 
Fundo Municipal da Assis1eocia Social. CONTRATADA: DUARTE 
SOCIEDADE L"DIVIDUAL DE ADVOCACIA EffiELL com Sede a 
Rua Jollo Regino, N° 829-8, Bairro Parque Manibura. Fortaleza-CE. 
CEP 60.821-780, mscrita no CNPJ/MF sob o W 17.249.420/0001-09. 
Vencedora do Item 01 no Valor de R$ 254.400,00 (Duzentos e Cinquenta 
e Quatro Mile Quatrocentos Reais) V1geocia: 31 de Oezembro de 2017. 
Data do Contra10. 06 de Janeiro de 2017. Data do Ex1ra10: 11 de 
Janeiro de 2017. lracema-C[, II de Janeiro de 2017. 

*** *** *** 
ESfADO DO CEARA- PREFErTl'R.\ )I ID ICIPAL DE IRACEMA 
- AVISO DE LICITA(: . .\0 - PR[GAO PR[S[:\CIAL N° oo.ino11 
- 0 Pregoerro da Prefe11ura Mumc1pal de lracem:i-CE torna publico que 
no de 23 de Janeiro de 2017. as 08h. na Salada Com1ssno de Liciia�ao. 
localizada na Rua Delta Holanda, N° 19. Centro. lracema-CE. rccebcr:i 
Propostas para o ObJ.:10 Contr-.11a�ao de cmprrsa es1,ecialiV1da 
na prcsta�i1o dt stni�os de loca�!lo de niculos le-es. utilitarios, 
maquinas pesadas e motocidetas. sem motorista conforme as 
ntcc!�idades das l nidades Administrathas do \1 uniclpio de 
lracema-CE. em conlonmdade com o dtSposto no Anei-o I desle Edual 
O Ed11al podera ser exammado perante a Com1ssi'io de Lrcna�ao no 
endereyo ja c1tado lracema-C[. 11 de Janeiro de 2017. Rozembtrg 
Aires Queiroz de Andrade - Pregoeiro. 

*** *** *** 

JJ, 
.FSC 

NIISTO -- •9MI'•-- -- FSC C128031 



.u,ai=� .g•..!..!l!S:,3 i.g.g�e=�� lltnli � ::?!'! 3-i�-. !i�z g_a;�a. i � w ; ,, � S°'V 
.giea.,i�a.o e•:..,18-:r. ����8�8� ·J:'8. ··Q. � c • .g�°i ¥"•,t!:...i :s 81!!'"a� ca• w -o 5 ��ij.JrJ -s:2201 . ,t l! e! j;_c%8fi -i 2"'Q. 

-;; e- � .!. i .s .g iti �B�!���; OH ...... 3w8!1J11�: ��}�!1-sj:i�� � wS!j • �n1·i::::�;r!i !Oj S •cf 3 c 1-i:: ;:g -3 !·,.r11· �"-fiw o c ,3 : o�i :i'; • •o •J., o 
.!s H2J o: - s::i .. �1-!l!nlg.l: ..... s 1..: .g:!(I) �Is! .g • � ia:ii .. -es i�c: .! �l o�2o j!oe ..!:0150 -Co 'o :!sa."Oaa �\:�s:2!f� ·�!,a-c,• z �3t:i�uj r v z,.;g .. 
i-&�Sot �.11 .:.J%1{i'1' e-o es.lL�l!!iio; CII • 0 • .... .! &j:z;- �� oj i•.g ·'io..: c-"l!"'.Si!e•c •"'<... ·-"': • ·a.�� .. -"" B � oil�a �� .. C)s.eso_ a.g _ .. t.s•.2 cf,. N h;·o;:ie - io! e;ic ·L, .. ;, 

-is::E> .J!"' .g ct 1.11 - � ! ii •"'.1J"'f"' e • ;,:;:: I� • _o. ff,.:1� �i-s .. , �! U � • . 0 Joi�Ji i.gj--"! 1&�1iJ"�i .!lq ..... !!t-- i �.!!flt: § f; �: .z -8. c �.; 

lia:!iMa: J.!i"ttlH :1-"tl ::, ... 
�Oc ("')-'P �[ � .. �.g 

i� i�§;f f 1d.f � l , ... .2 ;.;&!. Jg.2e -o- 1!.g - ci ��-� ,.I.! •• � • S,oc .... 8 !I !lli ·'is! ••.=i.s iZ. �,.,�· E�s:;.g·i li • � .. ij-ll 8 • c.�!3 .. J�i jfijlli; ..:=o fs? "! ·-i•�- a:o ... .giz a fnt:: 1!8: t;:-8� 
j!jS.J�Ji� -c.�. ii.., r 

!it. 1jt .gjc2il§ .. e �ii i-;ii� l 0�11015 i ,,·11

�i uu il!sttlJ' u i if wli1s� h.g wu..,8uu � 

I 
.... 

.&J e 
0 

Ii' ... , 
" c:: =� 0 81 "'.:: �, 
.! Ill 


